
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 
 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

 

Villa Carcina  25/11/2019 

 

- Atti 

- Sito web 

 

Determina n. 63 

              

Oggetto: determina a contrarre per affido diretto progetto “Vado in prima” scuole dell’infanzie  “  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 c. 6 

contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti 

per particolari attività; 

VISTO il D.L.18/4/2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti (GU Serie Generale n. 91 del 

19/4/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 

36 comma 1 e 2 a/b. 

VISTO il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare gli art 43,44 e 45 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.56 del Consiglio d’Istituto del 20 dicembre 

2019 

Tenuto conto del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere alla scelta del 

contraente come da delibera n. 12 del consiglio d’istituto del 20 febbraio 2019 

VISTO il regolamento relativo all’attività negoziale con delibera n.19 del Consiglio di Istituto del 

16/4/2019 con modifica del Consiglio d’istituto in data 17/7/20 delibera n.88 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e revisionato in data 30/10/20 come delibera del 

Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle proposte progettuali avanzate dai docenti per l’a.s. 

2019/2020 e previste dal PTOF si rende necessario procedere all’individuazione di esperti di 

comprovata esperienza didattica e professionale cui affidare attività di docenza, rivolte agli alunni; 

PRESO ATTO che il sig. Sartori Tarcisio ha svolto con competenza e professionalità il medesimo    

 incarico negli anni precedenti;  
VISTO il preventivo di spesa protocollo n. 5547 del 25/11/20  

 

DETERMINA 
 

 





Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

di conferire, mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.L.gs n. 

50 del 18/04/2016, l’incarico al dottor Tarcisio Sartori ;  

 

Art. 3  

 di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di un contratto di prestazione d’opera professionale 

della durata di un anno a decorrere dalla data della sottoscrizione;  

 

Art. 4 

di corrispondere un compenso € 700,00 (settecentoeuro/00) iva inclusa, salvo l’esercizio del diritto 

di recedere in qualsiasi momento del contratto, previa formale comunicazione alla stazione 

appaltante con preavviso non inferiore a 30 giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite 

in rapporto mensile;  

 

Art.5 

Il compenso stabilito sarà liquidato annualmente previa emissione di fatturazione elettronica La 

spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria.  

  

Art. 6 
L’esperto dovrà provvedere in proprio alle coperture assicurative per gli infortuni e responsabilità 

civile.  

 

Art.7- Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e del GDPR Europeo  i dati personali 

forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico  Daniele Gennari.  

.  
  

 

         Il Dirigente Scolastico 

                Daniele Gennari 

documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 


		2020-11-28T13:15:57+0100
	GENNARI DANIELE




